
Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI
CNPJ

43.352.606/0001-07
Endereço Completo

R PRUDENTE DE MORAES, 418 SALA B - CENTRO
CEP: 87.900-000
- LOANDA/PR
Telefone
(
Responsável Técnico
JESSICA FERNANDA DA CONCEIÇÃO PASSARELI
Responsável Legal
CLEODIMAR DONIZETE MORETI

Cadastro Nº

8.23.603-3
(Y672HX0YWH34)
Data do Cadastro
16/11/2021
Situação

Ativa

Nº do Processo
25351.633153/2021-11
Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Expedir
Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado



Voltar

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

javascript:window.history.back()


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021111600097

97

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

R E T I F I C AÇ ÃO

Resolução RE nº 3.723, de 29 de setembro de 2021, expediente 0380477/21-1,
publicada no Diário Oficial da União nº. 188, de 04 de outubro de 2021, Seção I, págs 293
e 294.

Onde se lê: 60 Minuteman Road, Andover, MA, 01818, Estados Unidos da
América

Leia-se: 60 Minuteman Road, Andover, MA, 01810, Estados Unidos da
América

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE
E M P R ES A S

RESOLUÇÃO RE Nº 4.284, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

RAUTA CABRAL TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI / 12.000.383/0003-49
25351.811699/2016-01 / 1150545
7013 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS - TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A
CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 4140864214
25351.811699/2016-01 / 1150545
7014 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS - TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A
CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 4140575212
--------------------------------------
MALMA EIRELI / 25.383.107/0001-97
25351.639498/2017-01 / 1173331
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 4059849219
--------------------------------------
ALBONETTE &CAMPANA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 04.802.930/0001-10
25351.132633/2014-31 / 1100955
7024 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - RAZÃO SOCIAL / 4283613211
--------------------------------------
UPC CARGO AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA / 16.584.760/0001-23
25351.218100/2021-74 / 1262337
7254 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE
ATIVIDADES / 4059932213

RESOLUÇÃO RE Nº 4.285, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com
a Portaria nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

3 M DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES EIRELI / 37.866.669/0001-
70
25351.482699/2021-06 /
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 3974116214
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do Relatório de Inspeção descrevendo a capacidade da empresa para
executar a atividade de relacionada a substâncias sujeitas ao controle especial, emitidos pela
autoridade sanitária local competente, conforme disposto no artigo 15, § 4º e artigo 18 da RDC
nº 16/2014.
--------------------------------------
Transportes Maroso Ltda / 05.366.953/0001-91
25351.569071/2021-14 /
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4142405217
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do Relatório de Inspeção descrevendo a capacidade da empresa para
executar a atividade de relacionada a substâncias sujeitas ao controle especial, emitidos pela
autoridade sanitária local competente, conforme disposto no artigo 15, § 4º e artigo 18 da RDC
nº 16/2014.
--------------------------------------
VIVENDA MANIPULAÇÕES E HOMEOPATIA LTDA / 09.286.569/0003-00
25351.774009/2021-34 /
70753 - AE - CONCESSÃO - OUTROS PRODUTOS OU SUBSTÂNCIAS SUJEITOS AO CONTROLE
ESPECIAL (Portaria nº 344/98), EXCETO MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
FABRICANTE / 2783796210
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O formulário de petição e a documentação anexada são referentes ao assunto: AE -
CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO, diferindo do assunto peticionado. Ademais, a
empresa já possui AE nº 1261150 para manipular substâncias sujeitas ao controle especial,
conforme RDC nº 275/2019 e Portaria MS nº 344/1998.
--------------------------------------
UHT LOGÍSTICA S.A. / 24.303.324/0002-48
25351.559535/2021-76 /
761 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - ARMAZENADORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4125819211
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos
para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local competente.
Conforme estabelecido pelo artigo 51 da Lei Nº 6.360/76 e pelo artigo 3º do Decreto Nº
8.077/13, a Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento sanitário.
--------------------------------------
R F BARILE LTDA / 29.230.269/0001-46
25351.583200/2021-79 /
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4171221218
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não atesta o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, conforme disposto
no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.

RESOLUÇÃO RE Nº 4.286, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º Cancelar as Autorizações de Funcionamento de Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

SINAPSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA / 05.680.842/0001-55
25351.203051/2004-74 / 2038794
70574 - AFE - Cancelamento de Ofício de autorização de funcionamento de empresas /
1218470215
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Não cumprimento da Notificação de Exigência nº 1218575/21-2.

RESOLUÇÃO RE Nº 4.287, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

CIMED REMEDIOS S.A / 16.619.378/0005-31 25351.604571/2021-00 / 8235712 856 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4210055212 -----------------------

--------------- GREEN FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 24.825.068/0002-59
25351.560698/2021-00 / 7852671 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4127318214 -------------------------------------- MURICI TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI /
24.657.266/0001-70 25351.568400/2021-00 / 4039280 728 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 4140617217 -------------------------------------- ALINE CRISTINA DE TOLEDO ME /
07.415.503/0001-77 25351.560352/2021-01 / 3108561 712 - AFE - CONCESSÃO -
SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 4126276211 --------------------------------------
BLOWOUT DISTRIBUIDORA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI / 36.176.787/0001-94
25351.607702/2021-01 / 4039371 722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E
PRODUTOS DE HIGIENE - IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4211789210 ------------------
-------------------- JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA /
36.122.201/0001-09 25351.568337/2021-01 / 3108497 740 - AFE - CONCESSÃO -
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4140548215 --------
------------------------------ FABRASA INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTÁVEIS E EPI LTDA /
32.114.604/0001-55 25351.604243/2021-03 / 8235683 861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO
PARA SAÚDE - FABRICANTE / 4209923214 -------------------------------------- UNIÃO MÉDICA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 10.494.677/0003-49 25351.633862/2021-
05 / 8236064 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA /
4264808219 -------------------------------------- JOANINI TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS
EIRELI / 08.191.086/0001-99 25351.538902/2021-06 / 1264719 701 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) /
4081866210 -------------------------------------- MANIM COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA - EPP /
23.448.917/0001-59 25351.537345/2021-06 / 1264659 702 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
4076519213 -------------------------------------- THELMA FARMA DROGARIA &FARMACIA LTDA /
34.074.210/0001-46 25351.560708/2021-07 / 7852762 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127349214 -------------------------------------- SERPROTEC
PROTESES LTDA / 06.331.124/0001-36 25351.626886/2021-08 / 8236020 856 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4257396211 ------------------------
-------------- PHOENEX CARGO AGENCIAMENTO DE CARGA AEREA LTDA / 10.257.602/0001-
82 25351.448252/2021-08 / 1265009 70391 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E
INSUMOS FARMACÊUTICOS - ARMAZENADORA - INCORPORAÇÃO, CISÃO OU FUSÃO DE
EMPRESAS (SOMENTE MATRIZ) / 3910771211 -------------------------------------- AMR -
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA / 37.448.359/0002-17
25351.560680/2021-08 / 7852546 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4127272212 -------------------------------------- nickson tailon do nascimento lima /
28.120.474/0001-96 25351.560715/2021-09 / 7852822 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127369219 -------------------------------------- A SOUZA VIEIRA
FILHO COMERCIO ME / 26.254.325/0001-94 25351.560391/2021-09 / 8235788 856 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4126315217 -----------------------

--------------- ANDRESA IEDA DE MELO / 43.094.133/0001-87 25351.560704/2021-11 /
7852731 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127336212 -----------------
--------------------- Ronaldo P Chinait / 41.838.342/0001-62 25351.560696/2021-11 / 7852668
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127315210 ------------------------------
-------- DROGARIA NEUSA LTDA / 65.756.207/0002-17 25351.560687/2021-11 / 7852606
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127293215 ------------------------------
-------- TRANS - FACE TRANSPORTES LTDA / 61.683.652/0001-62 25351.577661/2021-11 /
8235879 862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
4156407217 -------------------------------------- MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
E ODONTOLOGICOS EIRELI / 43.352.606/0001-07 25351.633153/2021-11 / 8236033 856 -
AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4264655218 ----------------
---------------------- joyka comercio e importaçao ltda / 43.679.986/0001-80
25351.624109/2021-11 / 8235942 860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
VAREJISTA / 4247601211 -------------------------------------- EMPREENDIMENTOS DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS ANDRADE LTDA / 31.318.368/0006-30 25351.568705/2021-11 / 7852884
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4141067210 ------------------------------
-------- Indústria de Cosméticos Vale Petro Eireli / 16.974.554/0001-20 25351.577652/2021-
11 / 4039367 721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA
HIGIENE - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 4156398218 -------------------------------------- A DE
CASTRO BORGES / 42.619.893/0001-06 25351.560711/2021-12 / 7852793 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127358213 --------------------------------------
KAITALO FABRICAÇAO DE COSMETICOS E ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA /
14.810.623/0001-34 25351.482656/2021-12 / 8235544 861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO
PARA SAÚDE - FABRICANTE / 3974066217 -------------------------------------- MANIM COMERCIAL
FARMACEUTICA LTDA - EPP / 23.448.917/0001-59 25351.537537/2021-12 / 4039322 723 -
AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA

(SOMENTE MATRIZ) / 4076611217 -------------------------------------- MULTIMAIS ATACADO
EIRELI / 38.062.843/0001-95 25351.583924/2021-12 / 1264861 702 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
4171330211 -------------------------------------- DC DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA /
32.956.429/0001-43 25351.568254/2021-12 / 4039276 723 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
4140478217 -------------------------------------- LIDER HOSPITALAR COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE PLASTICOS EIRELLI / 26.312.218/0001-75 25351.613289/2021-13 / 8235908 856 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4228875211 -----------------------

--------------- M H TEIXEIRA SILVA / 37.769.931/0001-69 25351.560694/2021-13 / 7852654
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127310219 ------------------------------
-------- PAIXAO &CURSINO PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA /
43.838.254/0001-96 25351.560657/2021-13 / 7852486 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4127234210 -------------------------------------- 2S COMERCIO E


	CORRELATOS MORETI.pdf
	PUBLICAÇÃO DE CORRELATOS.pdf

